
Proiekt 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin 
w 2020 roku 

Na podstawie art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 
oraz z 2021 r. poz. 4) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego", 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, obejmujące szkoły i placówki prowadzone przez Gminę Miasto 
Koszalin w 2020 roku. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

D 

mgr Anna Becmarsk - Baran 
Of Cl .10 i-U 

GŁÓWNY SI 'llSTA 

'cMorska 

KIEROWNIK REFERATU 

Aldono Czernik 
2021 -02- 0 9 



INA IAASTO KOSZALIN 
Rynwk Suro.n.vjjs«i G-7 
O G 7  K O S Z A L I N  

RFCOT-I 3SM0802 
U U 

M. Koszalin 
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zachodniopomorskie 
Koszalin 

Załącznik do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 2021 r. 

Nazwa województwa 
c. Nazwa powiatu 

Nazwa gminy 

kodTERYT 

Rok podlegający analizie: 

WK PK GK GT 
32 61 00 0 

Liczba miesięcy obowiązywania w 
roku podlegającym analizie kwoty 

bazowej B1 

kwota bazowa 
(zgodnie z ustawą budżetową na rok 

podlegający analizie) 

od dnia 1 stycznia 
do dnia 31 sierpnia (B1) 

3 337,55 

od dnia 1 września 
do dnia 31 grudnia (B2) 

3 537,80 

Lp. Stopnie awansu 
zawodowego 

Wskaźniki 
określone w 
art. 30 ust. 3 

Karty 
Nauczyciela 

Średnie wynagrodzenie 

Średnioroczna liczba etatów 
ustalana dla okresów 

obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych 

Suma iloczynów 
średniorocznej liczby etatów 
i średnich wynagrodzeń, o 
których mowa w art. 30 ust. 

3 Karty Nauczyciela, 
ustalonych dla okresów 

obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych 
n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x (kol. 5 x kol. 7) 

Wydatki poniesione w roku 
na wynagrodzenia w 

składnikach wskazanych w 
art. 30 ust.1 Karty 

Nauczyciela 

Kwota różnicy 

(kol. 9 - kol. 8) 

Lp. Stopnie awansu 
zawodowego 

Wskaźniki 
określone w 
art. 30 ust. 3 

Karty 
Nauczyciela 

od dnia 
1 stycznia 

do dnia 
31 sierpnia 
(ko l .  3xB1)  

od dnia 
1 września 

do dnia 
31 grudnia 
(kol. 3 x B2) 

od dnia 
1 stycznia 

do dnia 
31 sierpnia 

od dnia 
1 września 

do dnia 
31 grudnia 

Suma iloczynów 
średniorocznej liczby etatów 
i średnich wynagrodzeń, o 
których mowa w art. 30 ust. 

3 Karty Nauczyciela, 
ustalonych dla okresów 

obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych 
n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x (kol. 5 x kol. 7) 

Wydatki poniesione w roku 
na wynagrodzenia w 

składnikach wskazanych w 
art. 30 ust.1 Karty 

Nauczyciela 

Kwota różnicy 

(kol. 9 - kol. 8) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 nauczyciel stażysta 100% 3 337,55 3 537,80 84,98 61,61 3 140 855,42 3 338 227,82 197 372,40 
2 nauczyciel kontraktowy 111% 3 704,68 3 926,96 256,59 293,59 12 216 335,48 13 653 319,23 1 436 983,75 
3 nauczyciel mianowany 144% 4 806,07 5 094,43 261,37 264,62 15 441 652,39 16 475 834,81 1 034 182,42 
4 nauczyciel dyplomowany 184% 6 141,09 6 509,55 1 077,64 1 082,29 81 123 957,30 87 175 681,02 6 051 723,72 

GŁÓWNY SP&gJALISTA 

2021.02.09 

(data sporządzenia) 

ran 

(osoba sporządzająca1 (imię, nazwisko, stanowisko)) 

1 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie. 
2 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91 d pkt 2 Karty Nauczyciela 
n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B1 
12-n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B2 

Wydrukowano dnia: 09.02.2021 



UZASADNIENIE 

„Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego", stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały, obejmujące szkoły i placówki prowadzone przez Gminę Miasto Koszalin w 2020 roku, 
sporządzono w oparciu o rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie 
sposobu opracowania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1303), wydanego na podstawie art. 30a ust. 7 ustawy - Karta Nauczyciela (KN). 

Gmina Miasto Koszalin - zgodnie z obowiązkiem ustawowym, wynikającym z art. 30a KN - dokonała 
analizy poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym (tj. 2020) wydatków na wynagrodzenia 
w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 KN oraz średniorocznej 
struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Średnioroczna liczba etatów ustalana dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych 
(w 2020 roku odrębnie dla okresów od 1 stycznia do 31 sierpnia i od 1 września do 31 grudnia) dla 
nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego kształtowała się odpowiednio na poziomie 
1.680,58 oraz 1.702,11; średnia liczba etatów w 2020 roku wyniosła 1.687,76. Przy ustalaniu średniorocznej 
struktury zatrudnienia nauczycieli uwzględniono liczbę etatów nauczycieli w okresach, w których wypłacono 
im wynagrodzenie ze środków ujętych w planie finansowym szkoły lub placówki, zgodnie z wymiarem 
zatrudnienia określonym w umowie o pracę lub akcie mianowania, zaś nie uwzględniono - proporcjonalnie 
do okresów, w których nie wypłacono wynagrodzenia - liczby etatów nauczycieli w okresach nieobecności 
w pracy, za czas których nie przysługuje wynagrodzenie (w tym przebywających na urlopach bezpłatnych 
i wychowawczych), a także liczby etatów nauczycieli pobierających świadczenia finansowane w ramach 
ubezpieczeń społecznych (w szczególności zasiłki chorobowe i opiekuńcze) 

W szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin suma iloczynów średniorocznej 
liczby etatów i średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 KN - ustalonych dla dwóch okresów 
roku sprawozdawczego - kształtowała się na poziomie 111.922.800,59 zł (łącznie dla nauczycieli na 
wszystkich stopniach awansu zawodowego), zaś wydatki poniesione na wynagrodzenia w składnikach 
wskazanych w art. 30 ust. 1 KN wyniosły łącznie 120.643.062,88 zł, co daje kwotę o 8.720.262,29 zł wyższą od 
ww. sumy iloczynów. 

Analizując wydatki poniesione w poprzednim roku na wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego stwierdzono, że w przypadku każdej grupy nauczycieli (tj. stażystów, 
kontraktowych, mianowanych i dyplomowanych) przekroczyły one wymagane kwoty (średnio w przeliczeniu 
na jeden etat nauczycielski odpowiednio: w ujęciu rocznym - o 5.166,77 zł, zaś w ujęciu miesięcznym -
o 430,56 zł), wynikające z sumy iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń, określonych 
w art. 30 ust. 3 KN, ustalonych dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych. 

W tej sytuacji Gminy Miasto Koszalin nie objął obowiązek wypłaty jednorazowego dodatku 
uzupełniającego dla nauczycieli, o którym mowa w art. 30a ust. 3 KN. 



Zimbra anna.bednarska@um.koszalin.pl 

Re: Wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały (sprawozd. z wy nag r. naucz.) 

Od : Małgorzata Piotrowska <malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl> 
Temat: Re: Wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały (sprawozd. z wynagr. naucz.) 

wt., 2021, lut-09 07:13 

Do : Anna Bednarska-Baran <anna.bednarska@um.koszalin.pl> 

Opiniuję pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin w 2020 roku. 

Radca prawny 
Małgorzata Piotrowska 

D 

D 

mailto:malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl
mailto:anna.bednarska@um.koszalin.pl

